Eduardo Ben
DLIDD

VEREAD

ni Ftlhr
ONI

R - PTB

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  146/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal solicitando reforma geral do campo de futebol,

colocação de grama sintética, limpeza, capina e placa de Proibido Jogar Lixo no local,

localizado no Centro Social Urbano, bairro Santana.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária, pois essa proposição visa atender às reivindicações dos

diversos munícipes que frequentam o local, visto que o campo de futebol encontra-se em

estado de abandono, sem grama e traves enferrujadas e, em seu entorno, mato alto e muito

lixo, conforme fotografias anexas.

Solicita, ainda, colocação de grama sintética, tendo em vista a baixa

manutenção.

Ante o exposto, com o objetivo de oferecer melhores condições aos munícipes

para a prática de atividades esportivas, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da

Administração Municipal para o seu atendimento o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 24 de abril de 2024.

ALBERTO DIAS VALÉRIO — CABO VALÉRIO

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha 1 MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg,br e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br